
 

1 
 

OBJEDNÁVKA č. 42 / 24 / 2500 / 2530 

 

 České vysoké učení technické v Praze - Kloknerův ústav při ČVUT v Praze 

  

 Šolínova 7 

 166 08 Praha 6 

 Česká republika 

  

 IČO: 684 07 700 

  

  

 

 

MÍSTO PLNĚNÍ TERMÍN DODÁNÍ PRO INTERNÍ POTŘEBU 

Praha Metodika 1 – do 
15.12.2024, Metodika 2 – 
do 15.12.2025 

Požaduje:  č. projektu 
/etapa: 

 

č. oddělení: 2530 č. zakázky:  

 

Popis – předmět díla MJ Počet 
MJ 

Cena 

Kč / MJ bez 
DPH 

Kč celkem bez 
DPH 

Objednáváme u Vás  zpracování metodik: 

Metodika 1 - zpracování metodických pokynů pro stanovení 
rezervy v charakteristických hodnotách klimatických zatížení na 
základě statistických nejistot měření v lokalitách a na základě 
předpokládaných vlivů klimatických změn.  

 
 
 

 
 

Metodika 2 - zpracování zásad hodnocení existujících 
konstrukcí podle současných nedávno revidovaných norem 
(ČSN ISO 13822, ČSN 73 0038, nové Eurokódy prEN)  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Nabídka výše uvedených činností je uvedena v příloze. 

 

Zpráva 

 

 

 

 

Zpráva 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

287000,- 

 

 

 

 

343000,- 

 

287 000,- 

 

 

 

 

343 000,- 

Cena celkem bez DPH 630 000,- 

DPH 21 % 132 300,- 

Cena celkem včetně DPH 762 300,- 

julija.sevarkova
Zvýraznění

julija.sevarkova
Zvýraznění



 

2 
 

Fakturační adresa:  
ÚJV Řež, a. s., IČO: 46356088, DIČ: CZ46356088     
Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

Korespondenci související s touto objednávkou zasílejte 
na adresu: 
ÚJV Řež, a. s. 
Divize ENERGOPROJEKT PRAHA 
Na Žertvách 2247/29 
180 00 Praha 8 

Vyřizuje – kontaktní osoba: 
 

 
 

Nedílnou součásti objednávky jsou Obchodní a smluvní 
podmínky 

 

Obchodní a smluvní podmínky 

1. Tato objednávka je návrhem na uzavření smlouvy ve smyslu § 1731 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „NOZ“) a po akceptaci zhotovitelem se stává smlouvou.  Objednatel vylučuje ve smyslu ust. § 1740 odst. 

3 NOZ přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, tj. odpověď s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky, a to 

ani v případě, pokud tyto podstatným způsobem nemění podmínky obsažené v této objednávce. Zhotovitel akceptací 

objednávky stvrzuje, že souhlasí s obchodními a smluvními podmínkami v této objednávce (včetně jejích případných 

příloh) uvedenými.  

2. Písemné potvrzení objednávky je zhotovitel povinen doručit objednateli e-mailem na e-mailovou adresu kontaktní osoby 

a/nebo odesílatele objednávky, a to do 3 pracovních dnů od jejího obdržení od objednatele, jinak se objednávka považuje 

za odmítnutou a objednatel není povinen případně dodané plnění převzít. 

3. Objednatel může tuto objednávku odvolat do doby, než je mu doručena její akceptace. Objednatel může touto 

objednávku odvolat i ve lhůtě určené pro její přijetí. 

4. Předmět plnění, cena a termín dodání jsou uvedeny v objednávce. Místem plnění je sídlo zhotovitele, pokud není 

v objednávce uvedeno jinak. Místem předání předmětu plnění objednateli je sídlo objednatele, pokud není v objednávce 

uvedeno jinak. Další podmínky plnění může obsahovat zápis z jednání, které souvisí s touto objednávkou a který v tomto 

případě bude tvořit její přílohu. 

5. Jsou-li k objednávce přiloženy přílohy, tvoří nedílnou součást smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem. 

6. Zhotovitel provede dílo v kvalitě odpovídající příslušným normám, předpisům a dohodnutým technickým podmínkám a 

ostatní dokumentaci, které se vztahují k předmětu plnění smlouvy. Zhotovitel je povinen v celém průběhu provádění 

plnění provádět kontroly kvality. Objednatel si vyhrazuje právo hodnotit zhotovitele, fyzicky ověřovat zajištění kvality 

předmětu plnění, systém řízení a provádění kontroly kvality zhotovitelem v celém průběhu provádění plnění. V rozsahu 

relevantním k předmětu plnění uvedenému v § 29 odst. 1 Atomového zákona je zhotovitel povinen mít zaveden a 

udržován systém řízení dle požadavků § 30 Atomového zákona a vyhlášky č. 408/2016 Sb., o požadavcích na systém 

řízení. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit provedení auditu kvality objednatelem nebo koncovým zákazníkem. 

Zhotovitel zajistí provádění díla pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí, kvalifikací, odpovídající příslušným 

předpisům pro provádění předmětu činnosti. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dodaný na základě této objednávky bude dodaný v množství, provedení a 

jakosti v této objednávce a těchto obchodních a smluvních podmínkách uvedené a bude mít obvyklé vlastnosti a bude 

způsobilý obvyklému použití. Zhotovitel poskytuje záruku na celý předmět plnění po dobu 24 měsíců ode dne převzetí 

předmětu plnění, pokud v objednávce není uvedeno jinak. 

8. Předmět plnění je splněn dnem jeho předání a převzetí osobou oprávněnou jednat za objednatele. O předání plnění 

bude sepsán předávací protokol. Předávací protokol musí být přiložen k faktuře jako podklad pro zaplacení ceny 

předmětu plnění. 

9. Právo fakturovat vzniká dnem předání a převzetí předmětu plnění, pokud není v objednávce uvedeno jinak. 

10. Na fakturu uvede zhotovitel číslo této objednávky. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu ve 

smyslu platných právních předpisů. Kopie této objednávky potvrzená zhotovitelem a objednatelem a podepsaný 

předávací protokol tvoří přílohu faktury a bez nich nebude faktura objednatelem zaúčtována a proplacena. 

11. Splatnost faktury je 30 dní od data doručení objednateli. Zhotovitel je povinen odeslat objednateli fakturu do 3 

kalendářních dní ode dne jejího vystavení. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu v elektronické podobě, ve formátu PDF, 

přičemž každý takto vystavený doklad pro objednatele bude s přílohou/přílohami tvořit jeden dokument . Adresa pro 

julija.sevarkova
Zvýraznění



 

3 
 

zaslání faktury je    V případě prodlení zhotovitele s odesláním faktury se o dobu takového 

prodlení prodlužuje doba splatnosti faktury. Fakturovaná částka je uhrazena odepsáním z účtu objednatele. Připadne-li 

poslední den lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty splatnosti nejbližší následující 

pracovní den. 

12. Zhotovitel akceptaci objednávky prohlašuje, že bankovní účet jím určený k úhradě plnění je účtem zveřejněným ve 

smyslu § 96 odst. 2 ZDPH Zhotovitel se zavazuje, že neprodleně písemně oznámí objednateli své označení za 

nespolehlivého plátce ve smyslu § 106 ZDPH. 

13. Objednatel je v případě vzniku ručení podle § 109 ZDPH oprávněn bez souhlasu zhotovitele postupovat podle §109a 

ZDPH s tím, že v rozsahu zaplacení DPH na účet správce daně se jeho závazek vůči zhotoviteli považuje za splněný. 

14. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením 

vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 

odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění. 

15. V případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění specifikovaného touto objednávkou (tj. zejména ve stanovené 

lhůtě, množství, jakosti a provedení) má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové ceny předmětu 

plnění bez DPH, který má být na základě této objednávky dodán, a to za každý započatý den prodlení, minimálně však 

ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

16. Zhotovitel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této objednávky/smlouvy 

vzniklé na základě této objednávky třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě 

porušení tohoto ustanovení obchodních a smluvních podmínek zhotovitelem, je objednatel oprávněn účtovat smluvní 

pokutu ve výši 20 % z hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky (bez DPH), minimálně však ve výši 5 000,- Kč, 

a to i v případě, že by se takové postoupení nebo zastavení pohledávky ukázalo jako neplatné. 

17. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti vzniklé na základě této objednávky nebo její části na třetí osobu 

bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele; objednatel si tímto vyhrazuje právo takový souhlas 

neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem objednatel udělí či nikoli, je 

zhotovitel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které objednatel požádá. V případě, že zhotovitel 

poruší toto ustanovení obchodních a smluvních podmínek, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, 

a to i v případě, že by se převod ukázal jako neplatný. 

18. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody přesahující smluvní pokutu sjednanou 

pro případ porušení povinnosti, z něhož škoda vznikla. Splatnost smluvní pokuty je 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty a jejího vyúčtování. 

19. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této objednávky, a 

to jak splatný, tak nesplatný, proti ceně plnění, která má být objednatelem v souladu s touto objednávkou uhrazena bez 

ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. 

20. Zhotovitel nemá právo na náhradu škody a objednatel není povinen hradit škodu vzniklou zhotoviteli tím, že objednatel 

oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce zhotovitele, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 NOZ. 

21. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že bude učiněno 

dohodou smluvních stran uzavřenou písemně, v listinné podobě a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

22. Jakékoliv právní jednání, které by mělo mít za následek vznik, změnu nebo zánik práv a povinností smluvních stran ve 

vztahu k předmětu této objednávky musí být učiněno písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 NOZ 

řádně podepsané oprávněnými osobami. 

23. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 

Objednatel je v případě podezření na insolvenci zhotovitele nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo 

její krácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo 

příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění (dále jen „ZDPH“). V takovém případě tuto skutečnost objednatel bez zbytečného odkladu oznámí 

zhotoviteli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v částce uhrazené DPH 

považuje za uhrazenou. Zároveň zhotovitel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem 

daně. 



 

4 
 

24. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost a ochranu důvěrných informací, které se dozví v souvislosti s 

plněním smlouvy vzniklé na základě této objednávky.  Důvěrnou informaci se rozumí, bez ohledu na formu a způsob 

jejího sdělení či zachycení, jakékoli a všechny skutečnosti, které objednatel zhotoviteli sdělil nebo sdělí v souvislosti s 

touto objednávkou. Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a 

nezpřístupní tyto informace třetí straně, a že důvěrné informace nepoužije v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich 

poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob.  V případě, že zhotovitel bude nezbytně potřebovat k zajištění 

některé činnosti na základě této objednávky třetí stranu, může jí předat důvěrné informace pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele, a to zásadně za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně ve 

stejném rozsahu. Zhotovitel je povinen zavázat ve stejném rozsahu své zaměstnance, kteří se budou podílet na realizaci 

této objednávky, resp. smlouvy vzniklé na základě této objednávky. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu (nejpozději 

do 3 pracovních dní ode dne obdržení výzvy) doložit objednateli, že tento závazek mlčenlivosti byl třetí stranou a/nebo 

zaměstnanci zhotovitele akceptován; tato povinnost zhotovitele bude splněna předložením kopie příslušné dohody o 

mlčenlivosti.  Zhotovitel dále bere na vědomí, že i v případě, že nedojde na základě této objednávky k uzavření smlouvy, 

je tato objednávka a informace z ní plynoucí považována za důvěrnou. V případě porušení závazků stanovených tímto 

ustanovením je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé porušení 

závazku a nahradit vzniklou škodu v plné výši. 

25. N/A. 

26. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat platné a účinné právní předpisy, pravidla a způsoby chování, které plně 

odpovídají Etickému kodexu Skupiny ČEZ a její politice dodržování právních a etických zásad v podnikání, včetně 

Závazku etického chování. Zhotovitel se s tímto závazkem etického chování seznámil na internetových stránkách 

www.cez.cz (v sekci O společnosti – Pro dodavatele). Akceptaci této objednávky se zhotovitel zavazuje, že bude závazek 

etického chování dodržovat při plnění této objednávky, a to i ve vztazích se třetími osobami. Zároveň se zhotovitel 

zavazuje na výzvu objednatele dodržování závazku etického chování prokázat. 

27. Bez ohledu na výše uvedené,  

i. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování závazku etického chování jeho zaměstnanci, příp. poddodavateli; 

ii. Zhotovitel není povinen dodržet požadavky závazku etického chování v případě, pokud by jeho dodržení 
způsobilo porušení povinnosti mlčenlivosti založenou dle předpisů veřejného práva, kterou má zhotovitel vůči 
třetím osobám, či porušení platných a účinných předpisů veřejného práva, tuto skutečnost je zhotovitel povinen 
oznámit přímému kontaktu ve společnosti objednatele; 

iii. Zhotovitel bude uchovávat záznamy ohledně jeho plnění pro objednatele způsobem u zhotovitele obvyklým, 
minimálně však v souladu s požadavky platné a účinné právní úpravy; 

iv. Zhotovitel poskytne přiměřeně auditorům přístup k záznamům a informacím vztahujícím se k plnění zhotovitele 
pro objednatele za účelem ověření dodržování závazku etického chování, ale nebude nucen poskytnout 
objednateli nebo jeho auditorům neomezený fyzický přístup do svých záznamů či své sítě;   

v. Ustanovení závazku etického chování týkající se duševního vlastnictví, vnitřních a důvěrných informací a jejich 
ochrany či vracení podkladů důvěrného nebo interního charakteru, se neuplatní v tom rozsahu, v jakém je v 
této objednávce sjednán odchylný postup; 

vi. povinnost dodržovat právní předpisy proti praní špinavých peněz a financování terorismu (AML) včetně 
předpisů o evidenci skutečného majitele se na zhotovitele vztahuje v rozsahu platných a účinných právních 
předpisů, kterým zhotovitel podléhá. 

28. V případě, kdy zhotovitel 

(i) hrubě poruší závazek etického chování; či 
(ii) opakovaně poruší závazek etického chování méně závažným způsobem; 

jedná se o porušení smlouvy podstatným způsobem a objednatel má právo odstoupit od smlouvy jako celku, nebo 

případně pouze od dílčího plnění, smlouvu vypovědět a/nebo pozastavit odběr dodávek od zhotovitele do doby, než 

bude závadný stav odstraněn. 

http://www.cez.cz/


 

5 
 

29. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí českým právním řádem, zejména pak zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. Případné spory budou rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky dle hmotného 

a procesního práva České republiky. 

30. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a občanského soudního řádu, č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z objednávky a/nebo těchto obchodních a 

smluvních podmínek bude obecný soud příslušný dle sídla Objednatele. 

31. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o 

registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že společnost ÚJV Řež, a. s. zašle tuto 

smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

30 dnů od uzavření smlouvy. 

Přílohy:  

 

V Praze dne  

 

 

  
  

Ředitel Divize ENERGOPROJEKT PRAHA VO Obchod a provoz 
  
  

 

 

 

Objednávku akceptoval za zhotovitele:  

 dne: (jméno) (jméno) 

  

 

 

 

  (podpisové pole) (podpisové pole) 


		2024-06-10T17:10:59+0200
	Mgr. Lukáš John


		2024-06-11T09:23:38+0200
	Ing. Petr Mach


		2024-06-11T10:07:12+0200
	prof. Ing. Jiří Kolísko, Ph.D.




